
Bur n. 174 del 20/11/2020

(Codice interno: 434480)

Errata corrige

Comunicato relativo al Decreto del Direttore della Direzione Difesa del Suolo "Nomina del gruppo di lavoro per il
controllo di parte dei progetti finanziati con fondo sociale europeo FSE e impiegati per il ripristino di opere
danneggiate dal maltempo di ottobre-novembre 2018, per la parte di competenza della Direzione Difesa del Suolo.".
(BUR n. 172 del 17 novembre 2020).

Nel Bollettino ufficiale n. 172 del 17 novembre 2020 è stato pubblicato il decreto del Direttore della Direzione Difesa del
Suolo "Nomina del gruppo di lavoro per il controllo di parte dei progetti finanziati con fondo sociale europeo FSE e impiegati
per il ripristino di opere danneggiate dal maltempo di ottobre-novembre 2018, per la parte di competenza della Direzione
Difesa del Suolo."

Si comunica che, per mero errore materiale, il testo pubblicato è errato e, pertanto, viene qui di seguito ripubblicato:

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO  n. 561 del 27 ottobre 2020
Nomina del gruppo di lavoro per il controllo di parte dei progetti finanziati con fondo sociale europeo FSE e impiegati
per il ripristino di opere danneggiate dal maltempo di ottobre-novembre 2018, per la parte di competenza della
Direzione Difesa del Suolo.

Note per la trasparenza
Il presente decreto effettua la nomina di un gruppo di lavoro incaricato di effettuare i controlli su una parte dei progetti
finanziati col fondo sociale europeo FSE relativi al ripristino di opere danneggiate dalla tempesta VAIA, secondo la
ripartizione dei controlli indicata nella ordinanza del Commissario Delegato n. 14 del 29 settembre 2020.

Il Direttore

Premesso che:
nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione del Veneto è stato colpito da particolari eventi meteorologici
che hanno causato gravi danni al patrimonio boschivo nonché al patrimonio pubblico e privato nelle aree montane, costiere e in
prossimità dei grandi fiumi con forti venti, mareggiate, frane e smottamenti; tali eventi sono noti come tempesta "Vaia";

con successiva Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile O.C.D.P.C. n. 558 del 15 novembre 2018, pubblicata nella
G.U. n. 270 del 20 novembre 2018, il Capo del Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la Regione del Veneto, ha
nominato il Presidente della Regione Commissario delegato, per fronteggiare l'emergenza derivante dagli eventi calamitosi di
cui trattasi;

che al ripristino dei danneggiamenti riscontrati, oltre alle risorse finanziarie stanziate alla Regione del Veneto, con la Delibera
del Consiglio dei Ministri dell'8 novembre 2018 sopracitata sono state assegnate le seguenti risorse:

a) Euro 755.912.355,61 per il triennio 2019-2021 di cui Euro 232.588.417,11 per l'anno 2019, con Decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri (D.P.C.M.) del 27 febbraio 2019 a valere sugli stanziamenti disposti
ai sensi dell'art. 1, comma 1028, della L. n. 145/2018 (legge di stabilità 2019);
b) Euro 171.482.276,63 per il biennio 2019-2020 di cui Euro 149.635.484,42 per l'anno 2019, con D.P.C.M.
del 4 aprile 2019, per investimenti immediati di messa in sicurezza e ripristino di strutture e infrastrutture
danneggiate a seguito degli eventi in argomento nonché per altri investimenti urgenti nei settori dell'edilizia
pubblica, rete viaria e dissesto idrogeologico, a valere sulle risorse finanziarie di cui all'articolo 24 quater, del
D.L. n. 119/2018, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 136/2018;

che i suddetti Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri prevedono che, per l'attuazione degli interventi, il Commissario
delegato provveda con le modalità previste nei provvedimenti emanati nell'ambito del medesimo contesto emergenziale ed in
particolare ai sensi dell' O.C.D.P.C. 558/2018 e successive modifiche ed integrazioni; 

che a seguito della richiesta da parte dello Stato Italiano il 15 maggio 2019 la Commissione Europea ha proposto la
mobilitazione di Euro 277.204.595,00 a favore dell' Italia a valere sul Fondo di solidarietà dell'Unione Europea; in data



18/10/2019 la Commissione Europea ha adottato la Decisione di esecuzione C(2019)7564 final, con la quale viene concessa
all'Italia una sovvenzione, a valere sul Fondo di solidarietà dell'Unione Europea, istituito con Regolamento (CE) n. 2012/2002
dell'11 novembre 2002,  pari ad Euro 277.204.595,00 di cui spettanti alla Regione Veneto Euro 68.620.678,00, per il
finanziamento di interventi d'emergenza, in seguito alle inondazioni verificatesi nel territorio regionale nel periodo ottobre
novembre 2018;

che, con Delibera di Giunta n. 314 del 17 marzo 2020, denominata "Sovvenzione del Fondo di Solidarietà dell'Unione Europea
per il finanziamento di interventi d'emergenza a seguito degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il
territorio della Regione Veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre 2018. Adempimenti conseguenti alla fase post emergenziale.
Nomina dell'organismo di revisione contabile indipendente", è stato individuato l'Organismo di revisione contabile
indipendente, incaricato di elaborare il parere a norma dell'art. 8 paragrafo 3 del regolamento sul FSUE, e che risulta pertanto
necessario, ai fini della redazione della relazione di esecuzione degli interventi, prevedere un adeguato sistema di controllo da
assegnare in avvalimento ai sensi dell'art. 1, comma 2, della O.C.D.P.C. 558/2018 a strutture regionali che presentano adeguata
professionalità le attività di supporto per la verifica della documentazione di rendicontazione da sottoporre alla verifica del
predetto Organismo ;

con Ordinanza n. 14 del 29 settembre 2020, pubblicata in BURV n. 151 del 09/10/2020,  Il Commissario Delegato ha suddiviso
gli interventi da sottoporre a rendicontazione previa verifica negli allegati A, B, e C alla Ordinanza stessa e ha determinato di
individuare in avvalimento ai sensi dell'art. 1, comma 2, della O.C.D.P.C. 558/2018, nella Direzione Regionale Difesa del
Suolo, con riferimento agli interventi di cui all'Allegato C), e nella Direzione Regionale Infrastrutture e Trasporti, con
riferimento agli interventi di cui agli Allegati A) e B) le Strutture regionali che presentano adeguata professionalità che
svolgeranno le attività di supporto per la verifica della documentazione di rendicontazione da sottoporre al controllo
dell'Organismo di revisione contabile indipendente incaricato di elaborare il parere a norma dell'art. 8 paragrafo 3 del
regolamento sul FSUE;

che l'allegato C sopra indicato si riferisce integralmente a interventi effettuati dalla società Veneto Strade s.p.a. ;

Tutto ciò premesso, si tratta ora di individuare il gruppo di lavoro incaricato di effettuare i controlli sui progetti e sui lavori da
sottoporre a rendicontazione, che per quanto sopra riportato sono quelli indicati nell'allegato C della Ordinanza n. 14 /2020, tra
il personale della Direzione Difesa del Suolo che dispone di adeguata professionalità tecnica e amministrativa;

VISTA
L'Ordinanza n. 14 del 29 settembre 2020 del Commissario Delegato ai sensi della OCDPC n. 558 /2018 e relativi allegati e, in
particolare, l'allegato C ;

la DGR n. 314 del 17 marzo 2020;

DECRETA

 È nominato il gruppo incaricato di effettuare i controlli sui progetti finanziati con fondi europei FSE di cui all'allegato
C della Ordinanza n. 14 del 29 settembre 2020 del Commissario Delegato ai sensi della OCDPC n. 558/2018 , nei
seguenti dipendenti della Direzione Difesa del Suolo:

1. 

   Sandro Del Rizzo, ingegnere, direttore U. O. difesa idraulica;
   Lorenza Modenese, ingegnere, funzionario P.O.;
   Giulia Buffon, ingegnere, funzionario;
   Giuditta Gabrielli, ingegnere, funzionario;
   Giulia Giacomello, esperta amministrativa.

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi di quanto previsto dagli articoli 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;2. 
di pubblicare integralmente il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della regione Veneto;3. 
di notificare il presente provvedimento a Veneto Strade s.p.a. ;4. 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.5. 

Marco Puiatti


	230rjc55zhnbp4vwbs1lyti2.html

